
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お子様のご入園ご進級おめでとうございます。 

 やわらかな春の日差しを受けて、正門横の桜の花が気持ちよさそうに微笑んでいます。   

令和６年度、大島幼稚園の５０年目がスタートしました。新理事長を迎え、職員一同気持ちも新たに、『元気・やる気・心やさ

しい子』の教育理念を土台に、子ども達・保護者の皆様に信頼される温かな保育を進めてまいります。 

 新入園の子ども達は、これから始まる園生活にどんな楽しいことが待っているのだろうと期待でワクワクし、進級の子ども

達は、一つ大きくなったことに喜びを感じ、自分の世界を広げながら成長していくことと思います。しばらくは、新しい環境に

ちょっぴり戸惑いを感じ、不安から涙する姿もあるかもしれません。そんな気持ちを受け止めつつ、思いに寄り添い安心して

園生活が送れるようにしっかりサポートしていきたいと思います。保護者の皆様とも密に連携を取りお子様の成長を共に見

守り、豊かな育ちに繋げていけるよう努力してまいります。今年度もよろしくお願いいたします。 
 

令和６年４月８日 

大 島 幼 稚 園 

園長 岸 由香里 

 

 

毎月全学級で取組む『くらしのめあて』です。 

友だちを 

たくさんつくろう 

 

職員紹介 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

尿検査について 

尿検査は１８日(木)の朝に採尿し、その日の朝に提出

してください。予備提出日は２５日（木）です。以後は

個人で検査を受けていただきます。 

絵本について（幼児クラス） 

毎月第一金曜日に絵本を配付します。幼稚園で子ども

達と一緒に読んだ後持ち帰りますので、ご家庭でも一緒

にご覧ください。 

お弁当・給食について（幼児クラス） 

 ４月１0日（水）から短縮保育（13時降園）で給食

が始まります。給食セット（水筒・ランチョンマット・

コップ・お箸セット・歯ブラシ）を持って来てください。 

水筒の中身は水またはお茶類にしてください・お弁当の 

日のデザートはプリンやヨーグルトのようなおやつ類 

は避けてください。 

※園外保育のお弁当時は、コップ・歯ブラシは不要です。 

※水筒は必ず毎日持たせてください。 

「お歩き」の登園について 

年少組「お歩き」で登園の保護者の方は８日（水）か

ら３０日（火）までお子様をお部屋まで送っていただき

ます。年中年長組のお子様は通用門でお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4月の親子サロン 

１６日（火） 

２３日（火）親子ダンス 

３０日（火）こいのぼり制作 

 

お子様の送迎のお願い 

 

＜登園時間＞ 

８：４５～９：００ 年少・ひよこ 

９：００～９：１０ 年中・年長 

＜降園時間＞ 

１４：００～１４：１５ 年少・ひよこ 

１４：１５～１４：３０ 年中・年長 

 

・いちご・りんご・つくし組は９：００までに登園

してくだ  

 さい。 

・来園される方は全員ネームプレートを必ずつけて

ください。 

・駐車場をご利用になる方は駐車許可証を提示して 

 ください。 

 

４月の予定 

４月 １日（月）～５日（金）預かり保育 

   ８日（月） 第１学期始業式・着任式 

         半日保育 

   ９日（火） 第５０回入園式・１号認定児休園 

         預かり保育有り 

  １０日（水） 短縮保育・給食開始 

身体測定（長） 

年少クラス懇談会（１５時） 

  １１日（木） 短縮保育・身体測定（中） 

         年中クラス懇談会（１５時） 

  １２日（金） 短縮保育・身体測定（少） 

         年長クラス懇談会（１５時） 

  １５日（月） 一日保育開始・朝のお集まり 

         身体測定（乳） 

  １６日（火） 年長スイミング 

  １７日（水） 避難訓練・尿検査配付 

  １８日（木） 年中少 ABC・尿検査回収 

  １９日（金） ４月生まれのお誕生会・年長ABC 

         絵本持ち帰り 

  ２２日（月） 鼓笛 

  ２３日（火） ひよこ親子ダンス 

  ２４日（水） 年長 ABC 

  ２５日（木） 音あそび・園だより等配付 

         尿検査予備提出日 

  ２６日（金） 防災頭巾持ち帰り  

 



 

保護者のみなさま、 

4 月 1 日より新理事長に就任致しました。前任の井上理事長の良い

ところ：新しいことに挑戦する心構えを継承し、この素晴らしいチ

ーム：大島幼稚園の先生・職員と共に皆様の大切なお子様の教育と

成長を支援して参ります。 保護者のみなさまとのコミュニケーシ

ョンを大切にし、お子様の様子や成長についてご相談いただける環

境を整えて参ります。また、本園の活動について良い気付きがあり

ましたら、ぜひ先生方を褒めて頂ければと思います。大変励みにな

ります。 

今後ともご支援とご協力をいただきながら、本園がさらに居心地の

よい「ごきげん」な場所となるよう努めてまいります。どうぞよろ

しくお願い申し上げます。 

学校法人かみや学園 理事長 日下部全彦 


